
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

N. 135 
in data 03.12.2024 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER EROGAZIONE BORSE DI STUDIO AD ALUNNI 
MERITEVOLI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PIEVE DEL CAIRO ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RICHIAMATE:  
- la delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 20/03/2003 con la quale venivano istituite le borse di 
studio per gli studenti della classe terza della scuola secondaria di primo grado e si approvava il relativo 
regolamento; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 28/02/2011 di modifica del regolamento di 
assegnazione; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 27/11/2024; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario assumere apposito impegno di spesa finalizzato all’erogazione di un 
contributo totale di € 1.000,00 per gli alunni meritevoli frequentanti la classe terza della Scuola Secondaria di 
Primo grado di Pieve del Cairo che hanno conseguito una valutazione ottimale nel corso dell’anno scolastico 
2023/2024; 
 
DATO ATTO che l’importo sopra citato sarà così finanziato: 
- € 500,00 a carico del Comune di Pieve del Cairo, 
- € 500,00 elargiti dalla Cittadella Sociale di Pieve del Cairo; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2024; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di 
€ 1.000,00 al responsabile dei Servizi Finanziari quale importo relativo alle borse di studio da 
assegnare ad alunni della scuola secondaria di primo grado “Mons. Pietro Barbieri” di Pieve del Cairo 
che nell’anno scolastico 2023/2024 hanno conseguito il diploma con una valutazione ottimale; 

  
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.000,00 come segue: 
- € 500,00 capitolo 700033 dell’esercizio finanziario 2024; 
- € 500,00 capitolo 700033/1 dell’esercizio finanziario 2024; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti conseguenti; 



 
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 

 
 
 

 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
Pubblicazione  n. 561 del 05.12.2024 


